


PRENOM: ………………………………………………………………… 
 
 
DATE:…………………………………………………………………






NUMERATION  1 
	
  LES NOMBRES JUSQU'A 99


①  Lucas a ramassé des châtaignes. Pour les compter, il fait des paquets de 10. Entoure les paquets 
puis complète les phrases.




Il y a … paquets de 10 et … châtaignes.



Il y a … dizaines et … unités.











 



 
 
 
Lucas a ramassé … châtaignes.




②  Complète le tableau.


③  Ecris les nombres en chiffres.



7 unités et 8 dizaines = …… 
5 dizaines et 0 unité = …… 
6 dizaines et 5 unités = ……



9 dizaines et 2 unités = …… 
6 unités et 5 dizaines = …… 
9 unités et 2 dizaines = ……



④  Complète les collections en dessinant les unités et les dizaines manquantes.























54
 10 + 10 + 10 + 10 + 10 + 4
 … dizaine et  … unités


49
 ………………………………………………………………………………
 … dizaine et  … unités


38
 ………………………………………………………………………………
 … dizaine et  … unités


…….
 10 + 10 + 10 + 10 + 10 + 10 + 10 + 10 + 6
 … dizaine et  … unités


53	
   58	
   47	
  



Entre 80 et 90




PRENOM: ………………………………………………………………… 
 
 
DATE:…………………………………………………………………






NUMERATION  2 
	
  LES NOMBRES JUSQU'A 99


①  Place les nombres au bon endroit. 
 
78 - 64 – 87 – 93 – 68 – 99 – 85 – 71


②  Situe les nombres entre les deux dizaines les plus proches.


38 est situé entre 30 et 40. 
 
78 est situé entre …… et ……



54 est situé entre …… et …… 
 
83 est situé entre …… et ……



49 est situé entre …… et …… 
 
63 est situé entre …… et ……



③  Range ces nombres dans l’ordre croissant.


25 – 76 – 56 – 68 – 23 – 61 – 91 – 50




…………. < …………... < …………… < …………… < ………….. < …………… < …………….. < …………….




④  Compare ces nombres en utilisant les signes <, > ou =.


56 …… 59 
 
45 …… 54 
 
23 …… 12 

 
20 + 6 …… 26



7 + 80 …… 97 
 
76 …… 75 
 
98 …… 8 + 90 

 
34 …… 39



⑤  Complète les tableaux suivants.



































Entre 70 et 80
 Entre 90 et 100
 Entre 60 et 70


…	
  
…	
  

…	
  
…	
  

…	
  
…	
  

…	
  
…	
  

Nombre 
précédent


Nombre 
donné


Nombre 
suivant


76


98


59


70


31


Dizaine 
précédente


Nombre 
donné


Dizaine 
suivante


20
 25
 30


67


34


89


52



